Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  AMPLIAÇÃO  DO
PRÉDIO  E  INSTALAÇÃO  DE AR CONDICIONADO  NAS  DEPENDÊNCIAS  DA  SEDE  DA
GUARDA MUNICIPAL.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Considerando as altas temperaturas em nossa região e o prédio que acolhe a equipe da
Guarda Civil Municipal ter um porte pequeno e necessitando de uma reforma, é possível
fazer  um  estudo  para  ampliação  do  prédio,  bem  como  a  instalação  de  um  ar
condicionado naquela sede?

JUSTIFICATIVA: Esta Edil subscrevente esteve visitando o local e pode ver que além de muito
pequeno, o ambiente é extremamente quente, tornando insuportável e até mesmo indigno de
se estar todos os dias para trabalhar, considerando a equipe que ali  circula, bem como da
necessidade de um projeto de ampliação que permita atender às necessidades dos servidores,
além de sediar a DEFESA CIVIL do município.

Assim, seria muito relevante a instalação de aparelhos de ar condicionado no local, para dar
um pouco mais de qualidade de vida àqueles funcionários.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de janeiro de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 7/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
79

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

2
08

:2
1:

58
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

29
0-

C
A9

3-
20

C
A-

28
AC

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
79

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

2
08

:2
1:

58
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

29
0-

C
A9

3-
20

C
A-

28
AC

.

Pag. 2/2